
SMARTPHONE
KAŽDOUHODINU

více na www.alza.cz

UŽ J
EN 2

TÝD
NY

pondělí 27.dubna 2015 Č. 80 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Pondělí, 27. dubna 2015

Č. 80, www.metro.cz

„I SLEPÁ VEVERKA
NAJDE VOŘÍŠEK“
JAROMÍR JÁGR O TITULU LITVÍNOVA A HOKEJOVÉMMS STRANA 9

Svátek slaví: Jaroslav
Min. 210

Max. 250

Nepál děsí velmi silné otřesy země, mrtvých je už přes dva a půl tisíce
Obyvatele zdevastovaného nepálského hlavního města Káthmándú včera vyděsily následné otřesy po zemětřesení, které udeřilo o den dříve. Měly sílu
6,7 stupně Richterovy škály. Otřesy zasáhly širokou oblast až po Indii. Sobotní zemětřesení o síle 7,9 stupně Richterovy škály postihlo především Nepál,
ale i Indii, Bangladéš, Tibet a Pákistán. Obětí už je více než 2500. Desítky tisíc obyvatel Nepálu strávily noc venku. Následné otřesy se dostavovaly i za
tmy a vyvolaly také nové laviny pod Mount Everestem. Pocítili je i obyvatelé indického Dillí. V oblasti je podle našeho indického velvyslanectví
166 Čechů, přičemž se zhruba padesátkou z nich zatím nemají české úřady kontakt. Více na straně 4 AP

Ztratili vám na letišti
kufr? Dostanete tisíce
Odškodnění. Za zranění během cesty na dovolenou můžete dostat miliony korun. Zničené zavazadlo.
Aerolinky by měly zaplatit až 30 tisíc korun. Zpoždění. Ceník pamatuje i na hodiny čekání STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. dubna 2015 02

Kvalitu piva ve
svých hospodách
si pivovary hlídají.
Do cen či kouření
ale nemluví.

Chystaný zákaz kouření
v hospodách a elektronická
evidence tržeb jsou podle
předsedy Českého svazu pivo-
varů a sladoven Františka Šá-
mala dva největší zásahy, kte-
ré hospodským zkomplikují
život a povedou k dalšímu od-
livu hostů. Přitom z posled-
ních čísel svazu vyplývá, že
počet lidí, kteří si zajdou na
pivo do hospody, klesá již
šest let.
Jenže jsou také věci, které

hosté umí ocenit. Mezi ně pat-
ří třeba slušně vychovaná ob-
sluha, poctivá míra piva
a také čisté záchody. A zavítá-
te-li do některých z hospod,
které fungují podle pravidel
nastavených pivovary, nesta-
ne se, že byste v nich seděli
osamoceni. „Hospoda, která
nabízí příjemné prostředí,
kvalitně ošetřené pivo a dob-
ré jídlo, je místem, kam dnes
Češi rádi zajdou,“ říká Pavel
Barvík ze Staropramenu.
Vedle nabídky jídla je poža-

davkem na provozovatele
také jednotný vizuální
vzhled restaurací a stejnokro-
je obsluhy. Zásadní je pak
péče o kvalitu piva, na což
lidé z pivovaru pravidelně do-
hlížejí. „Kromě této kontroly

také školíme personál, aby vě-
děl, jak správně pečovat a na-
čepovat pivo,“ dodává Jiří
Hauptmann, mluvčí společ-
nosti Heineken.
Do čeho naopak výrobci

piva provozovatelům značko-
vých restaurací nemluví, je
nastavení cen. „My mu samo-
zřejmě dáme doporučení, ale
finální ceny jsou na něm
s ohledem na znalost daného
místa nebo konkurence,“ při-
bližuje PR manažer Plzeňské-
ho Prazdroje Vladimír Jurina.
Podmínkou pak není ani to,
zda má být restaurace kuřác-
ká, či nikoliv. „Nově se snaží-
me, aby naše provozovny
byly z větší části nekuřácké
s odděleným prostorem pro

kuřáky. Konečný cíl jsou ne-
kuřácké provozovny s mož-
ností si kulturně zapálit ciga-
retu venku,“ říká za pivovar
Bernard Zdeněk Mikulášek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Malotraktory, do toho!
Na polním letišti ve Vyskeři u Turnova se v sobotu usku-
tečnila tradiční soutěž v slalomu a jízdě souměrnosti pro
malé i velké traktory. Na startu Traktoriády Vyskeř 2015
se objevily zhruba čtyři desítky traktorů. ČTK

Zprávy krátce

Kvalitní péče
při porodech
Výsledky českého porod-
nictví patří dlouhodobě
mezi nejlepší na světě.
Úmrtnost dětí při poro-
du a krátce po něm je
podle České gynekologic-
ké a porodnické společ-
nosti jedna z nejnižších.

Ještě se lyžovalo
Několik desítek lyžařů
se o víkendu prohánělo
po sjezdovkách v lyžař-
ském středisku Ovčárna,
které jako poslední v Je-
seníkách ukončilo zimní
sezonu. A to v lyžařském
středisku ještě leží na
sjezdovkách až metr
sněhu. HOP

Expanze ve velkém i opatrný rozvoj

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr
katalog zasíláme zdarma

Firstminute sleva

11%
Seniorská sleva

15% (celoroční, osoby
nad 60 let)

LASTMINUTE Dětská cena 7 200–7 600 Kč
V ceně 1 celodenní výlet • Komplexní cestovní pojištění • Transfery na/z letiště v PRAZE

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

RHODOS  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 13 990
KYPR  18.05. – 25.05. 8 H3* PP+ 11 590
KYPR  18.05. – 25.05. 8 H3* ALL 14 490
KYPR  25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 11 990
KYPR  25.05. – 04.06. 11 H3* PP+ 13 990
PODZIM2015 Dětská cena 8 900–9 500 Kč
KYPR  15.10. – 26.10. 12 H3* PP+ 18 300
KYPR  26.10. – 02.11. 8 H3* PP+ 15 400
H - hotel, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou

Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos, Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta, Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

Jaké značkové hospody mají
pivovarnické skupiny?

● BERNARD
V Česku jsou v provozu čtyři
Bernard Puby, další dva se
chystají. S rozvojem dalších
jsou opatrní, upřednostňují
prý kvalitu před kvantitou.

● PLZEŇSKÝ PRAZDROJ
Pilsner Urquell Original
Restaurant, Kozlovna, Gambri-
nus Originál 1869, Radegas-
tovna a Excelent Urban Pub.
Hospod je přes 70, firma chce
letos jejich počty zvýšit až
o několik desítek.

● HEINEKEN
Šalandy fungují v Příbrami,

Hradci Králové, Rakovníku
a Lounech. Společnost chce
„v brzké době“ otevřít něko-
lik nových v Praze a dalších
městech. Vedle toho provozu-
je ještě koncept nádražních
hospod Lokál.ka.

● BUDVAR
Budvarek je šest, In Loco
zatím jediná. Firma plánuje
ještě další koncepty značko-
vých hospod.

● STAROPRAMEN
Potrefených hus je 29 v Čes-
ku a jedna na Slovensku.
Jejich počty budou přibývat
jen „v řádu jednotek“, firma
chce ale ve větších počtech
rozjet koncept Naše hospoda,
který cílí na středně velká
a menší města.

Kolik piva vypijeme

144
litrů piva, stejně jako v roce
2013, připadlo loni na jedno-
ho Čecha. Stagnuje i jeho spo-
třeba v hospodách, tam si na
něj zašlo jen 41 procent lidí.

inzerce

Podmírák a ještě
zkyslý? Tady ne

Teplé období posledních dnů
skončí. Během tohoto týdne
se ochladí na zhruba 14 stup-
ňů a meteorologové očekáva-
jí deště. Oteplí se až v průbě-
hu května. Vyplývá to změsíč-
ního výhledu počasí, který
zveřejnili meteorologové.
Svátek práce i Den vítězství
letos vychází na pátek, po-

kud jste se však těšili, že si bě-
hem prodloužených víkendů
užijete pěkného počasí, před-
pověď meteorologů vás musí
zklamat. „Ochlazení se ale
bude projevovat více v odpo-
ledních teplotách než v těch
ranních,“ uvedl v měsíčním
výhledu Český hydrometeo-
rologický ústav. iDNES.cz

Ochlazení. Teď
má hodně pršet



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. dubna 2015 03

Na smrt, ale i na
ztracenou bagáž
pamatuje „ceník“.

Ztratil nebo vrátil vám letec-
ký dopravce zavazadlo kom-
plet zdemolované? Zavinil,
že jste nedoletěli do cíle včas?
Na takové případy pamatuje
takzvaná Montrealská úmlu-
va, která stanovuje, jakoumi-
nimální, nebo naopak nejvyš-
ší částku vám aerolinky mají
vyplatit. Každá situace je přes-
ně oceněna jakýmisi body či
jednotkami.
Tak například při zpoždění

letu je maximem 4694 jedno-
tek, což odpovídá zhruba část-
ce 5200 eur. Za ztracené zava-
zadlo můžete dostat přibliž-
ně 1250 eur. To jsou ale nepří-
jemnosti, které se v letecké
dopravě běžně dějí a i skuteč-
ně vyplacené odškodné leží
níž. Opravdovou noční

můrou společností je, že bu-
dou muset platit za zranění
či dokonce smrt svých klien-
tů. „Dopravce se nemůže zba-
vit odpovědnosti, jestliže se
nehoda, která způsobila
usmrcení nebo zranění, stala
na palubě letadla nebo v prů-
běhu jakýchkoliv operací při
nastupování do letadla nebo
vystupování z něho, a to do
výše zhruba 130 tisíc eur na

cestujícího,“ přibližuje Jiří
Hartmann z advokátní kance-
láře Hartmann, Jelínek,
Fráňa a partneři. Jde o částku,
kterou dopravce musí vypla-
tit „bez řečí“. Skutečná škoda
může být mnohem vyšší, to
už je ale záležitost pro právní-
ky. Soudit se lze v zemi, kde
má letecká společnost sídlo
nebo kde poškozený bydlel.
„Žalobce tudíž může zvo-

lit, kterým právem se bude
v záležitostech neuprave-
ných Montrealskou úmluvou
případný soudní proces
řídit,“ dodává Eva Jurčíková
z Vašenároky.cz. Volbu sou-
dů ale advokát Hartmann do-
poručuje zvážit. Například
v zemích řídících se anglo-
saským právem lze sice vy-
soudit až astronomické část-
ky, je ale třeba zase počítat
s vysokými náklady na soud.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kolik dostanete?

113 100
jednotek (asi 3,9 milionu
korun) je hranice, do které
musí letecký dopravce po-
zůstalým nahradit vzniklou
škodu. V případě smrti nebo
zranění cestujícího musí
poskytnout zálohu (ne nižší
než 16 tisíc jednotek) na
pokrytí bezprostředních po-
třeb do 15 dnů od určení oso-
by oprávněné k odškodnění.

Zprávy krátce

Zranění v letadle
je za miliony

Kouleli z Lednice kola
Závodník koulí 12,5 kilogramu těžké loukoťové kolo zá-
meckým parkem při recesistické soutěži Koulení kola
z Lednice do Brna, kterou v sobotu v Lednici na Břeclav-
sku uspořádal Klub cestovatelů Kudrna Brno. MAFRA

Žádného návštěvníka Prahy nejspíš ne-
překvapí, že metropoli trápí přede-
vším drobná kriminalita.
„Mezi nejčastější přečiny patří ka-

pesní krádeže či krádeže odložených
věcí,“ potvrdil deníku Metro pražský
policejní mluvčí Tomáš Hulan. „Často
se policie potýká také s krádežemimo-
torových vozidel i jejich jednotlivých
součástek,“dodává.
PodlewebuMapakriminality.cz, kte-

rý zpracovává oficiálně vydávané poli-
cejní statistiky, jsou na tom nejhůře
v centru, v oblasti, která spadá pod slu-
žebnu v Bartolomějské, kde počet pře-
činů výrazně převyšuje počet obyvatel.
Nejvíce přečinů se pak páchá na Již-
ním Městě, které je vzhledem ke své
rozloze a počtu obyvatel velmi riziko-

vou oblastí. Rozsáhlé území s různými
typy zástavby, ale i velkými parky a les-
ními plochami je ideálnímmístem pro
různé druhy kriminality. Někde je to
podle statistik vykrádání aut, jinde
problémy s drogami.
Druhý nejvyšší počet kriminálních

přečinůměli loni na Smíchově. „Nejví-
ce řešíme drobné krádeže a vandalis-
mus, zejména v okolí Anděla a smí-
chovského nádraží, kde se shromažďu-
jí bezdomovci. Kriminalitu zazname-
náváme také v okolí Barrandovského
mostu,“ říkámluvčí Prahy 5 Jan Klinde-
ra. Na nižší kriminalitu si naopak ne-
stěžují v sedmé městské části. „Podle
policejních analýz patřímemezi ty bez-
pečnější městské části,“ pochvaluje si
mluvčí sedmičky Martin Vokuš. JAR

Mzdy porostou
Realistický růst mezd v letošním
roce jsou tři až čtyři procenta. Od-
hadl to v České televizi ministr
průmyslu Mládek. Odbory požadu-
jí pětiprocentní růst mezd. Prů-
měrná mzda loni byla 25 686 Kč.

Vybrané daně
Finanční úřady vybraly letos do po-
loviny dubna na dani z přidané

hodnoty 72,8 miliardy korun, me-
ziročně o zhruba 12 miliard méně.
Na dani z příjmu právnických
osob stát vybral o 2,5 miliardy
více.

Evidence tržeb
Ministr financí Andrej Babiš chce
předložit návrh zákona o elektro-
nické evidenci tržeb na jednání
vlády 6. května. Vyplývá to
z jeho vyjádření ve včerejším pořa-
du Partie televize Prima. ČTK

inzerce

Kde jde v Praze o krk.
Tady je nebezpečno



www.metro.cz SVĚT pondělí 27. dubna 2015 04

Zemětřesení!
A dva dny po sobě.
Nejvíce škody
nadělalo v Nepálu.

Mnohem horší bylo to sobot-
ní o síle 7,9 stupně. Neštěstí
si vyžádalo přes 2500 obětí,
z čehož 2430 připadá na Ne-
pál, cituje zprávu nepálského
ministerstva vnitra CNN. Sou-
sední Indie napočítala 56mrt-
vých, další oběti jsou v Tibetu
a Bangladéši. Nepál a Indie za-
žily včera další otřes o síle
6,7. V Nepálu jsou i desítky
českých turistů, se kterými
se nedaří navázat kontakt. Si-
tuace je kritická – nefunguje
elektřina a telefonní spojení,
přerušeny jsou dodávky vody
a řada míst byla odříznuta od
světa. Přeplněné nemocnice
nezvládají nápor zraněných
a lidé se někde kvůli nedostat-
ku záchranářů a techniky sna-
ží zasypané vyprošťovat i ho-
lýma rukama. Do země už
proudí mezinárodní humani-
tární pomoc. iDNES.cz

Komu já to vlastně fandím
Britský premiér David Cameron pokračuje v nešťastných
předvolebních přešlapech. V sobotním proslovu zapo-
mněl, kterému klubu celý život fandí. Mluvil o West Hamu
United, ale pak se opravil, že je fanda Aston Villy. AP

Pomoc

Člověk v tísni vyhlásil veřej-
nou sbírku SOS NEPÁL na
pomoc obětem zemětřesení.

● Peníze lze posílat na konto
sbírky 54333345/0300. Do
Nepálu už putuje i milion
korun z humanitárního fon-
du a na místo vyrazil také
tříčlenný humanitární tým.

Nejhorší

8500
Nejhorší zemětřesení zažil
Nepál v roce 1934. Tehdy
mělo sílu 8,3 stupně a téměř
zničilo Káthmándú a města
Bhaktapur a Patan. Zahynulo
zhruba 8500 lidí.

Zemětřesení v Nepálu a okolí zabíjelo a ničilo. AP

inzerce

Čínská vláda se rozhodla, že
zakročí proti striptýzovým
show, která prý stále častěji
doprovázejí pohřební hosti-
ny v zemi. Představitelé mi-

nisterstva kultury uvedli, že
organizátoři takovýchto před-
stavení budou přísně potres-
táni. Napsal o tom deník The
Daily Telegraph.

Zákaz je reakcí na záběry
dráždivých vystoupení strip-
týzových tanečnic na po-
hřbech, které se objevily na
internetu. Peking slíbil, že

s touto „necivilizovanou prak-
tikou“ v zemi co nejrychleji
skoncuje. Striptérky jsou ob-
jednávány na pohřby již asi
deset let. Důvodem je prý sna-

ha některých venkovských
rodin přilákat tímto způso-
bem na smuteční obřad více
hostů, a tím lépe uctít památ-
ku zemřelého. ČTK

Konvoj bikerů z ruského mo-
torkářského klubu Noční
vlci, který z Moskvy hodlá do-
jet až do Berlína, včera navští-
vil Katyň a zamířil do Bělorus-
ka. Polské hranice chce pře-
kročit dnes. Jiná mnohem po-
četnější skupina Nočních
vlků už bez problémů polské
hranice překročila, informo-
val ruský server Svobodnaja
pressa. Cílemkonvoje byla ná-
vštěva hřbitova s padlými so-
větskými vojáky. ČTK

Striptýz na pohřbu. Přijde více hostů

Zprávy krátce

Vtipálek Obama
Americký prezident Ba-
rack Obama na tradiční
galavečeři s novináři
akreditovanými v Bílém
domě opět ukázal, že se
kromě seriózní role
hlavy státu umí ujmout
také role baviče. V uvol-
něném vystoupení roze-
smál účastníky banketu
žerty o svých politických
spojencích i rivalech,
legraci si ale dělal také
sám ze sebe a ze svého
věku. ČTK

Drsné otřesy: přes
dva tisíce mrtvých

Noční vlci. Část
motorkářů už
je i v Polsku



SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 13. 4. 2015 do odvolání.www.fokusoptik.cz

Chcete zkusit kontaktní čočky? Poradí vám odborníci
Uvažujete o tom, že byste vyzkoušeli
kontaktní čočky, ale bojíte se, že s nimi
nebudete spokojeni, nebo je nezvlád-
nete nasadit a vyndat? Obavy nejsou
na místě, stačí se svěřit do rukou od-
borníků.

První aplikace

„Pokud chcete vyzkoušet kontaktní
čočky, je třeba zavítat do aplikač-
ního centra, kde podstoupíte prv-
ní aplikaci. To je proces, během
kterého vám zkušený optometris-
ta určí správné dioptrie do vašich
kontaktních čoček a pomůže vám
zvolit optimální typ čoček v závis-
losti na tom, k jakým příležitostem
a jak často se chystáte je použí-
vat,“ popisuje Tereza Slavíková ze
společnosti FOKUS optik, největ-
ší sítě českých optik. Zároveň vás
optometrista naučí čočky správně
nasadit a vyndávat z oka, bez této
dovednosti snad ani aplikační stře-
disko nemůžete opustit. Poté, co
se tento postup naučíte, získáte
zkušební kontaktní čočky a po čtr-
nácti dnech zavítáte do aplikačního
střediska na kontrolu, kde znovu
vyhodnotíte, zda je pro vás zvole-
ný typ čoček optimální a v případě
výhrad společně vyberete jiný typ.

V aplikačních střediscích FOKUS
optik se jistě setkáte se značkou

kontaktních čoček SWITCH. „Jedná
se o privátní značku čoček špičkové
kvality, které pro FOKUS optik vyrá-
bí renomovaná společnost Cooper
Vision. Tato spolupráce nám umož-
ňuje nabídnout vám vynikající kon-
taktní čočky SWITCH za ty nejlepší
ceny, a to hned v různých provede-
ních,“ vysvětluje Tereza Slavíková.
V nabídce tak najdete jednodenní,
14denní a také měsíční kontaktní
čočky SWITCH, a to i pro korekci
vad, jako je astigmatismus, či speci-
ální multifokální čočky.

Vyberte si ty správné

Jaké čočky tedy vybrat? V pří-
padě těch jednodenních máte na
výběr hned ze dvou variant. První
je SWITCH Comfort 1 Day, což je
čočka z hydrogelového materiálu,
vyznačující se vysokým obsahem
vody a nízkým modulem pružnosti.
Tento materiál umožňuje vysokou
prostupnost kyslíku a zároveň se
dokáže díky jemnější a pružněj-
ší struktuře lépe přizpůsobit tvaru
oka. Díky tomu zaručuje pohodlné
nošení po celý den. Druhou vari-
antu představují silikonhydroge-
lové čočky SWITCH Once, které
se vyznačují optimálním poměrem
užitných vlastností, jako je vysoký
obsah vody, vysoká propustnost
pro kyslík a jemný, velmi flexibilní

materiál. Díky tomu je jejich pou-
žívání velmi pohodlné po celý den.
Kontaktní čočky SWITCH Once
si velmi dobře drží tvar, a proto je
také manipulace s čočkou při na-
sazování na oko a vyjímání z oka
velmi snadná.

U 14denních kontaktních čoček na-
bízí značka SWITCH čočky Evolve,
což je čočka opět ze silikonhydro-
gelového materiálu, který přirozeně
váže vodu uvnitř čočky, a ta zůstá-
vá pro vaše oko pohodlná po celý
den. Další výhodou těchto čoček
je, že chrání před nebezpečným UV
zářením. „Je ovšem důležité pama-
tovat na to, že čočka před UV zá-
řením chrání jen část oka, a je tak
potřeba nosit další ochranné prvky,
tedy sluneční brýle,“ doplňuje Te-
reza Slavíková z FOKUS optik.

Pro dlouhodobé nošení a vysoký
komfort

Pokud čočky chcete nosit dlou-
hodobě, nabízí se možnost využít
měsíční kontaktní čočky. Oblíbené
jsou SWITCH Comfort, hydrogelo-
vé čočky pro denní nošení, urče-
né nejen pro nositele s citlivým či
suchým okem. Jsou vhodné i pro
uživatele PC a pobyt v klimatizova-
ných místnostech, poněvadž mají
jedinečnou schopnost vázat vodu,

díky čemuž zajišťují vysokou hyd-
rataci oka.

„Nejoblíbenější z naší nabídky jsou
čočky SWITCH Premier. Jsou to
měsíční silikonhydrogelové kon-
taktní čočky. Mezi jejich jedinečné
přednosti patří schopnost udržet
velké množství vody a nízká tuhost
materiálu, které zajišťují pohodlí oka
i zdravé nošení po celý den, případ-
ně i během noci. Nosit je tak můžete
až 6 dní a nocí, pokud vám to tak-
to doporučí váš specialista. Všichni
nositelé SWITCH Premier oceňují
velmi precizní vidění, které umož-
ňuje asférický design přední plochy
čočky,“ popisuje Tereza Slavíková.
SWITCH Premier jsou vyrobeny ze
silikonhydrogelu, což je novější typ
materiálu, který lépe přenáší kyslík.
I tady je však na místě konzultace
s odborníkem, každému může vy-
hovovat jiný typ materiálu. Nabídku
uzavírají kontaktní čočky SWITCH
Premier Toric, opět měsíční silikon-
hydrogelové čočky určené ke ko-
rekci astigmatismu. Čočky SWITCH
navíc nyní můžete zakoupit ve skvělé
akci 2+1 zdarma, kdy ke dvěma stej-
ným balením kontaktních čoček zís-
káte třetí stejné zdarma.

Více na
www.kontaktnicockyswitch.cz

Inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. dubna 2015 06

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 21
Max. 25

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Dejte do toho
to srdíčko,
sakra!“

VIKTOR MILLER MAUDR
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vzácná žirafa, která
žije v Keni a Ugandě,
ale mají ji i v Zoo
Praha, se jmenuje:
a) Grévyho
b) Rothschildova
c) Derbyho

2 Nejkrvavější a největší
jednodenní bitva
napoleonských válek
se vedla roku 1812 u:
a) Waterloo
b) Borodina
c) Drážďan

3 Ve filmech Selena,
Svatby podle Mary
nebo Krásná pokojská
si zahrála americká
zpěvačka:
a) Jennifer Lopezová
b) Selena
c) Lady Gaga

4 Latinský spis
o počátcích
křesťanství a prvních
českých světcích se
jmenuje Legenda:
a) Kristiánova
b) Dalimilova
c) Křesomyslova

5 Česká řeka, která
malou částí zasahuje
i do Polska. Pramení
v Broumovské
vrchovině a je to:
a) Metuje
b) Úpa
c) Orlice

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,9 °C
Rok výskytu: 1800

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Československý filmový
týdeník 1965

13:00 Největší přírodní katastrofy
13:45 Tajemství 2. světové války
14:40 Zemské jádro
15:40 Listonoš v Himálaji
16:35 Alžírská válka (1/2)
17:35 Král Artuš
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých (4/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (3/10)
Krimiseriál (ČR, 1987).
Seriál kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimina-
listy z pražské „čtyřky“.
Jako již tolikrát ve světové
historii i v této politické
aféře sehrála značnou roli
žena! Hrají: J. Adamíra,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:10 Reportéři ČT
21:50 Kriminalista
22:50 Na stopě
23:15 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:30 Toulavá kamera
01:00 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Ve víru války (3/3)
Dokument (USA, 2012).
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. Jak
probíhaly poslední měsíce
2. světové války od bitvy
v Ardenách po bombardo-
vání Nagasaki?

20:50 Banderovci
22:00 Harry Brown

Thriller (VB, 2009)
23:40 Pocit viny

Drama (USA, 2007)
01:10 FEMEN - ženské

bojovnice
02:05 Dobrodruh (8/11)
02:30 Uchem jehly
03:00 Bohem zapomenutý

kraj
03:15 V zajetí železné opony
03:30 Osudové okamžiky

ČT2

20:15 Cesty domů III
(333)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Salák plánuje
svést Blanku. Linda hledá
ochranu před panem P.
u Andreje, Mikulášovi pře-
stává věřit. Sváťa se rozvede
s Emou. Hrají: M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Perfektní plán

Thriller (Kan., 2009)
00:40 Firma (5)

Seriál (USA, 2012)
01:35 Walker, Texas Ranger IX

(16)
Akční seriál (USA, 2000)

02:20 Wolffův revír III (12)
03:10 Autosalon

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(112)
Seriál (ČR, 2015). Lídě se
opět ozve její obdivovatel-
ka z blogu Helena. Začíná
mít nepříjemný pocit, že
jde o stalkerku. František
opět dává šanci Matějovi,
aby mu pomohl s úkoly od
Emy. Dobruškovy zdravotní
problémy se opět zhoršily.
Jakub zjistí, že jde o pře-
dávkování vlastními léky.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek a další

21:30 Mentalista VI (7)
22:25 Kriminálka Las Vegas IV

(9)
23:20 Stoupenci zla II (15)
00:10 Kriminálka Miami X (9)
00:55 Mentalista III (12)
01:40 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (13)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Nick s Hankem vyšetřují
požár obchodu, při němž
oheň postupoval jinak, než
bývá obvyklé. Jako by měl
vlastní rozum. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(15)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Hannibal II (13)
Horor (USA, 2014)

22:45 Hamiltonovi
Horor (USA, 2006)

00:40 Grimm IV (13)
01:25 Výjimeční (5)
02:10 Von Ryanův expres

Dobr. film (USA, 1965)
04:05 Kdo přežije: Tocantins (5)
04:50 Firma (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (9)
13:25 Beze stopy III (13)
14:20 Mentalista III (12)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (262)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (9)
18:30 Ulice (2811)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (12)
13:30 Komisař Rex (10)

První cena. Krimiseriál
(N, 1993)

14:40 Doktor z hor: Nové
příběhy I (1)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Plamen lásky
Romantický film (N, 2003)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční (5)
Rosettská deska. Sci-fi
seriál (USA/Kan., 2011)

13:45 Taková moderní rodinka
III (20)

14:15 Simpsonovi X (2)
14:45 Simpsonovi X (3)
15:15 Simpsonovi X (4)
15:45 Vychovávat Hope II (5)
16:15 Futurama V (16)
16:45 Bořiči mýtů VII speciál (3)
17:50 Hvězdná brána VI (9)
18:50 Simpsonovi X (5)
19:20 Simpsonovi X (6)
19:50 Simpsonovi X (7)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. dubna 2015 07

Lucaso
Rosso

Je mi zcela jedno, co
je to za hospodu,

hlavní je dobré pivo.

Sona Vláčilová
Kuchařova

Jdem do hospody.
kde pivo chutná,

nezáleží na značce.

NE KAŽDÝ TUŠÍ,
JAKÉ MÁ UŠI

Sice mě nikdo nenutí, ale musím se přiznat k jedné základní
neznalosti, kterou jsem odhalil až nedávno. Není to sice ne-
znalost nijak ohromná, ale ani vyloženěmalá. Taková střed-
ní. Střední ucho. Vždycky jsem si jako malý myslel, že člověk
má tři uši. Levé, pravé a střední. Ta dvě jsou jasná, viditelná.
Ale to střední pro mě bylo vždycky trochu záhadou. Ale měl
jsem zcela logicky za to, že je někde uprostřed hlavy. Fakt, že

tam také někde musí být mo-
zek, by leckoho mohl vést k do-
mněnce, že u mě tomu tak mož-
ná není. Případně, že jde o veli-
kostí a výkonem zanedbatelný
orgán. Doufám, že tak zlé to se
mnou snad nebude. Prostě jsem
měl za to, že se to tam všechno
nějak poskládá. Což o to, na dět-

ských představách nic tak divného není. Děti si představují
různé věci různě, bez ohledu na realitu. Ale problém trochu
je, že jsem si to myslel až do loňského podzimu. Myslel jsem
si to tedy spíš tak latentně – prostě jsem o středním uchu od
dětství (kdy jsem trpíval všelijakým ušním pobolíváním) už ni-
jak hlouběji nepřemýšlel. Až nedávno: jednou takhle doma
přišla řeč na střední ucho. A já se prozradil. Bárka se namě ve-
sele podívala – jestli to myslím vážně. Myslel. Nezačala ale ni-
jak vyvádět, jen mě jemně vyvedla z mého omylu. Dal jsem jí
tedy za pravdu, dostudoval to naWikipedii a vyhledal si i pár,
poměrně nechutných obrázků. Tak jsem si konečně udělal
o středním uchu hezký obrázek! Když si to člověk nepamatu-
je ze školy, musí se to holt doučit ve středním věku. Tenkrát
mi to asi šlo jedním uchem dovnitř a druhým ven.

Chodíte do hospod, které si zakládají pivovary?

inzerce

Partner je poměrně chápa-
vý, ale někdy vám přijde, že

možná příliš a v koutku duše ho podezí-
ráte, zda nekýve a nemyslí si své.

Beran 21/3–20/4
Vaše odhodlání stihnout
během dne všechny radosti

a k tomu i práci je někdy korunováno
důkladným stresem. Ale láska je láska.

Váhy 23/9–23/10

Jste rodinné typy a s part-
nerem se vám dnes podaří

konečně zapříst rozhovor také jednou
na rodinné téma. Spokojenost bude.

Rak 22/6–22/7
Nenechte se sebou s nad-
sázkou řečeno orat. Partner

to možná myslí dobře, ale máte svoji
hlavu, tak ji také zkuste používat.

Kozoroh 22/12–20/1

Kolegové na vás dnes bu-
dou trochu žárlit, protože šéf

poměrně nahlas utrousí na vaši adresu
pochvalná slova. Jinak rutina.

Býk 21/4–21/5
V práci dnes budete jako
hlavní hrdina nějaké roman-

tické crazy komedie a šéf z vás zřejmě
bude mít radost. Ironicky řečeno.

Štír 24/10–22/11

Nedáte sice v práci dopustit
na jistého kolegu, ale občas

vás napadne, zda některé náhody vůbec
jsou náhodami, a ne záměrem.

Lev 23/7–22/8
Nadřízený bude trochu brb-
lat proti vašemu pracovní-

mu tempu, ale nakonec vás nechá být
a také dá přednost raději klidu.

Vodnář 21/1–20/2

Doma budou všichni pilně
salutovat už u dveří. Budete

mít trochu obavy, co za tím vězí, ale zby-
tečně. Trocha humoru nezaškodí.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo si doma zřejmě
usmyslel, že vás trochu vy-

vede z rovnováhy, tu se vy ale naopak
musíte pokusit zachovat.

Střelec 23/11–21/12

Nákupní seznam evidentně
vyfasujete vy a program na

večer máte hned zajištěný. Chce to spra-
vit si náladu menším prezentem.

Panna 23/8–22/9
Umíte být milí i obětaví, ale
dnes večer vám dobrá nála-

da uteče někam ven a vy se ji vypravíte
místo hádky hledat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

TAJEMNÁ VĚŠTBA!
My všichni máme v životě chvíle, kdy potřebujeme
radu, odpověď, jednoduše ukázat, jak dál!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 55pJN a dotaz!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 22MRE
a svoje datum narození na číslo904 30 50

Citát

Měl jsem zcela logic-
ky za to, že střední
ucho je někde
uprostřed hlavy.

ORGÁN
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Část těla specializovaná
k vykonávání určité

funkce
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Lenka
Petránová

Dávám přednost
malým domácím
hospůdkám.

Dopisy a vzkazy

Co s tím?
Zajímalo by mne, z jaké-
ho důvodu každý druhý
vlak směr Nemocnice Mo-
tol končí již ve stanici Dej-
vická, ačkoliv se musely
přestěhovat meziměstské
i městské autobusové lin-
ky až do stanice Velesla-
vín. Uvědomil si vůbec ně-
kdo, že kvůli dalšímu če-
kání na vlak metra, který
vás konečně k těm posu-
nutým zastávkám dopra-
ví, můžete prostě ten svůj
spoj nestihnout? A také
by mne zajímalo, proč je
stanice Veleslavín totálně
prázdná – úplně zde chybí
jakékoliv služby pro cestu-
jící: žádné občerstvení,
žádný bufet, žádný stánek
a dokonce ani obyčejný
automat s nápoji zde
není. Když se pak stane,
že například staršímu člo-
věku nebo rodině s malý-
mi dětmi ujede spoj
a musí zde čekat (a to ně-
kdy i značně dlouhou
dobu), tak mají prostě
smůlu? A co WC? Nevšim-
la jsem si, že by se ve sta-
nici nacházel… Bude tyto
hrubé nedostatky někdo
řešit? V jakém časovém
horizontu?

ILONA VESELÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Vydělávala
miliony a teď žije

v dodávce.“
BARACK OBAMA
PREZIDENT USA

Na večeři pro novináře žertoval
americký prezident i o politicích.
Konkrétně u Hillary Clintonové,
kandidující na post prezidenta,
narážel na to, že nyní objíždí
v obytném autě malá města.



www.metro.cz CE STY pondělí 27. dubna 2015 08

Máme rádi Itálii či
Slovensko. Dál ale
klasikou zůstává
Chorvatsko.

Většina Čechů má ráda klid,
ceny za ubytování a jídlo co
nejnižší a země, kde se snad-
no domluví. Alespoň to lze vy-
číst z aktuálních čísel České-
ho statistického úřadu, která
ukazují jasně, že nejoblíbe-
nější zahraniční destinací,
kde nejvíce Čechů tráví své
dovolené, zůstává jako již tra-
dičně Chorvatsko. Minulý
rok tam vycestovalo 785 tisíc
Čechů.
V závěsu je Itálie, tam

kmoři i za památkami dorazi-
lo 553 tisíc lidí a následuje
Slovensko (o 70 tisíc lidí za
Itálií). I letos se očekává, že
tato trojice zůstane pro Če-
chy svatá. Pokud tedy máte
rádi klidnou dovolenou, mů-

žete využít takzvaných Robin-
zonád.
Jedná se o ubytování v sa-

mostatných domech kousek
od moře a v klidných oblas-
tech. Ideální pro ty, kteří si
chtějí odpočinout od ruchu

měst na polozapomenutých
místech jadranských ostrovů
a ostrůvků. Jen je dobré spě-
chat, podle informací webu
www.robinzonada.cz, kde si
můžete důmnajít, přibývá re-
zervací každým dnem.
Mezi dalšími oblíbenými

destinacemi, které se loni do-
staly do první desítky, je také
Řecko, Maďarsko nebo Turec-
ko. „Egypt se těší stále větší-
mu zájmu českých turistů.
V loňském roce u nás stouply
prodeje o 75 procent,“ uvedla
pro ČTK Simona Fischerová
z cestovní agentury Travel.
Na posledním místě je pro
nás stále dost drahá Francie.
Do hry o české turisty chce

promluvit také náš soused –
Německo. Čechy, kteří nehol-
dují válení se u moře, lákají
na místní gastronomii, pivo,
tradice a řemesla.

Cestování - nabídka

• Vzrušuje tě mazlení se
starší, zkušenou ženou? Tel.:
774 700 564!
• Fotečku mých skrytých láka-
del ti pošlu za Tvou SMS! Tak
piš SMS ve tvaru 66FSJ a text
na 909 15 45
• Zadeček je to pravé místo
pro nekalé hrátky! Připrav
se, hrajem! Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 37LND a tvůj text!
• Vdova Jiřina 50. Touha pomi-
lovánímě ničí. Opravdu neexis-
tuje chlap, který bymě dokázal
uspokojit? Třeba TY! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 kód EUM38

• S přítelemnám tomoc nekla-
pe. Ráda bych si perné chvíle
zpestřila tajným románkem.
Máš rád dobrodružství a SEX?
Lenka 28. Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 21PUM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA

LAST MINUTE
2.5. - 9.5.2015 / 8 dní

Hotel Santana **** S 12 490
Hotel Suncrest **** S 13 990
Hotel Dolmen **** S 14 990

9.5. - 16.5.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 490
Hotel Santana **** S 12 490
Hotel Suncrest **** S 13 990

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
2.5. / 9.5.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower *** P 13 990
Hotel Santana **** P 14 990
Hotel Suncrest **** P 16 990

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

IntimníPráce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, s místem vý-
konu práce PLZEŇ, HPP. Ná-
stup ihned, nástupní mzda
22.000,- . Požadujeme: SŠ/VŠ
vzdělání, zkušenost na obdob-
né pozici u bezpečností agen-
tury výhodou, samostatnost,
zodpovědnost, časová flexibili-
ta, MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC.
Motivační dopis a strukturova-
ný životopis zasílejte na e-mail:
kamila.drtilova@bartonapartner.cz .
Do předmětu zprávy uveďte
„ostraha Plzeň“43155

• Ihned k nástupu: operátor
výroby v automobilovém prů-
myslu / pracovní skupiny / s
možností ubytování. Oblast Pl-
zeňska. Požadujeme výpis z
RT. Při vážném zájmu volejte
Praha: 777924234, e-mail:
v.matatko@netmarks.cz

43853

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

V podzemí
Začátkem června se ote-
vře středověká štola
Johannes u Božího Daru.
Podle odborníků ale
nemá jít o klasickou tu-
ristickou atrakci, prohlíd-
ka je určena spíše milov-
níkům výjimečných zážit-
ků a odborníkům. Nachá-
zejí se zde nerosty, které
se vyskytují jen na několi-
ka místech na Zemi.
V dole se od 16. století
těžil cín a měď, bude usi-
lovat o zapsání na se-
znam UNESCO. Pro zá-
jemce jsou připraveny tři
trasy: nejlehčí jen asi na
1,5 hodiny, těžší outdoo-
rová a konečně trasa pro
odborníky, na které lze
spatřit prakticky vše zají-
mavé v dole. MAFRA

Novinky cestovek

Kam letos vyrazit?

● Cala San Vicente: nachází
se v malebné části Mallorky
a nabízí krásné výhledy na
moře. Místo je velmi hodné
pro rodiny s dětmi
(CK Fischer).

● Řecko – poloostrov Pelo-
ponés: vychutnejte si prů-
zračné moře a poznejte
antické památky (Čedok).

● Řecko – ostrov Samos:
velký a zelený ostrov s krás-
nými plážemi, ale s chladněj-
ším mořem, než bývá v Řec-
ku zvykem (CK Blue Style).

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Sleva
55 %

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

HOTel RICHaRD**** v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
exkluzivní lázeňský pobyt
na 6 dní / 5 nocí s bohatou polopenzí

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
5x bohatá polopenze + 1x aperiiv na přivítanou
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:
(1x část. klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa, 1x parainový zábal na ruce)
Denně vstup do bazénu, vířivky a itness studia, župan po dobu pobytu
Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)
Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Platnost: KvĚTeN - SRPeN 2015

Chorvatsko je dál
u Čechů jedničkou

inzerce



SPORT pondělí 27. dubna 2015 9

Jaromír Jágr v pátek po
čtyřech letech nastoupil na
domácím ledě. Po vítězství
nad Finy 3:2 po nájezdech stá-
le nechtěl svou účast na mis-
trovství definitivně potvrdit.

Jak jste se cítil na ledě?
V pohodě, na Floridě jsem

měl po sezoně prostor na
ledě. Hodně jsem trénoval.
Neměl jsem tedy problémy
s bruslením ani s dechem.

To je dobré zjištění, ne?
Jak se to vezme. Je to dobrý,

ale na druhou stranu i špatný,
protože v tommusíš pokračo-
vat, aby ses cítil dobře, což se
mi už moc nechce.

Jaká je podle vás kvalita
současného týmu?
To je těžké posoudit. Přeci

jen příprava a zápasy na mis-
trovství světa, to je rozdíl. Na
mistrovství jsi pod tlakem,
a to se hraje vždycky jinak.

Jste v nominaci, trenér
s vámi počítá, takže vaší
účasti na mistrovství už
nic nebrání?

Nikdy nevíš, co se stane. Ni-
kdo neví, jestli bude fit Růča
(Martin Ručinský). Nikdo
neví, jestli hráči z NHL přije-
dou, někteří mají problém se

smlouvou. Podle mě ještě pět
až šest hráčů přijede. Nikdo
neví, jak se to vyvine.

A váš pocit vám říká, že
byste měl jet?
Já nemám žádnej pocit. Já

už nedávám na pocity (lehce
se usmívá).

Jak jste si užil atmosféru
po čtyřech letech znovu
v Česku?

Čtyři roky? To jsem si ani
neuvědomil, člověče. Atmo-
sféra byla dobrá. Diváci přišli.
Něco jako na Kladně (marně
se snaží zachovat kamennou
tvář a následuje smích).

Je pro vás domácí atmosfé-
ra velkým lákadlem pro
účast na šampionátu?
Atmosféra vychází z toho,

jak se daří týmu. Když semuž-
stvo trápí, tak bude větší tlak,
bude záležet, jak do turnaje
skočíme.

Existuje podle vás hokejo-
vá spravedlnost, když na
sklonku kariéry vyhráli Ru-
činský, Straka a Čajánek ti-
tul pro svůj domácí klub?
Když to hraješ dost dlouho,

tak jak říká Růča, i slepá ve-
verka najde voříšek. Takže
ho našel. (směje se)

Situace na čele fotbalové Sy-
not ligy se zamotává. Vedoucí
Plzeň totiž v sobotu doma klo-
pýtla, když si po zásluze tři
body odvezla čtvrtá Mladá Bo-
leslav. A druhá Sparta toho
hned o den později dokázala
využít a po snadné výhře nad
Brnem se na lídra trochu do-
táhla. Ztrácí už jen tři body.

Výrazně se o to zasloužil le-
tenský kanonýr David Lafata,
který se do branky Zbrojovky
trefil hned třikrát. Hattric-
kem se tak znovu dostal do
čela tabulky střelců, vede ji
se 17 přesnými zásahy.
Sparta teď po 25. kole

může vyhrát ligu bez ohledu
na výsledky svého západočes-

kého konkurenta. Jistotu jí
však dá jen pět výher ze zbý-
vajících pěti zápasů, a to včet-
ně vzájemného souboje s Plz-
ní ve 27. kole. V případě rov-
nosti bodů totiž rozhodují
vzájemná utkání – na pod-
zim vyhrála Plzeň 2:0. Dalším
kritériem je skóre, Plzeň ho
má nyní lepší o tři góly. SIM

Podruhé už Plzeň míč do sítě Středočechů nedostala. MAFRA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Sparta stahuje.
I díky Boleslavi

Výsledky 25. kola

Jihlava–Ostrava 2:0
Jablonec–Slavia 2:1
Příbram–Dukla 3:0
České Budějovice
–Hradec Králové 2:2
Bohemians 1905
–Teplice 1:0
Slovácko–Liberec 2:3
Plzeň
–Mladá Boleslav 1:2
Sparta–Brno 4:0

Jágr: Na pocity už
dávno nedávám



více na www.alza.cz

+
+
+
+

Tři přístroje
v jednom

Akumulátorový holicí strojek se 3 nástavci
Vhodný na vousy, vlasy i péči o tělo
Kvalitní břity ComfortCut
Až 40 minut provozu po jedné hodině nabíjení

* slevový kód zadejte během objednávky

Philips YS534/17 Click & Style

Philips BHH777/00 Philips HR1832/02

Philips GC4521/20 Azur Performer Plus

Philips HC5440/15

+
+
+
+

Krásné
a přirozené
lokny

Kulma navržená speciálně na tvorbu loken
Snadné sepnutí a natočení jednou rukou
Nahřívací destičky z ochranného keramického povrchu
Ochrana proti nechtěnému spálení

+
+
+

Značkový
zastřihovač
s dlouhou zárukou

Zajistí dvakrát rychlejší a ostřejší zastřižení
Nerezové ocelové břity s dlouhou životností
Přesnost až 1 mm, nastavení délky 0,5–23 mm

* prodloužená záruka po registraci na www.philips.com

+
+
+
+

Čerstvá šťáva
bez námahy

Výkonný odšťavňovač s motorem 500 W
Poradí si i s tvrdším ovocem
Protiskluzové podložky, bezpečnostní svorky
Snadná údržba, vhodné i do myčky

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 4. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+

Rychlejší
a snadnější
žehlení

Výkonná žehlička lehké konstrukce
Důmyslný systém páry pro snadnější žehlení
Minimální údržba díky funkci automatického odvápnění
Dokonale kluzná žehlicí plocha T-ionicGlide
Výstup páry až 50 g/min, parní ráz 200 g/min

KAŽDOU HODINU

Philips FC8527/09 PerformerActive
+
+
+
+
+

Výkon
pro čistý domov

Účinný vysavač s příkonem 750 W
Technologie AirflowMax maximalizuje sací výkon
Hubice TriActive+ na všechny typy povrchů
Filtrační systém EPA10 zachytí i ty nejjemnější částice
Dálkové ovládání vysavače na rukojeti hubice

objednací kód: EAT1124k

2 499,-
objednací kód: EAT60010d

699,-

objednací kód: EAT4063l

999,-

PLAY400
slevový kódna

400Kč*

999,- Pro ov y,

objednací kód: EAN2004n

1 699,-

objednací kód: EAD2059j

1 699,-

objednací k EAT6001

objednací kód: EAD1143h

3 999,- Dů
ky 1 699,-Dů 1 699,-

Sáčky

ZDARMA

UŽ JEN 2 TÝDNY


